1/1

CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES.

CONSELHO DELIBERATIVO

ATA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 113/IMPES/CD/2022

Aos quatro dias do mês de novembro de 2022 (04/11/2022), com início às 09h15m, de forma
presencial, a Superintendente do IMPES, convocou reunião extraordinária com o Conselho
Deliberativo com os respectivos membros do Conselho Deliberativo: Srº Odair José Galdino
Mendes – Presidente, membros: Srª  Ivete da Silva Gomes, Srª Maria de Fátima dos Santos Dantas,
Srº Edson Aires Piana, Srº Jair Nogueira, Srº José Ferreira e Srª Valdineia Ramos Barbosa, com o
objetivo de deliberar sobre o Processo n. 079/IMPES/2022, de início a Superintendente  Srª
Rosileni C. Pacheco,  informou aos Conselheiros sobre o requerimento da protocolado no IMPES,
no qual foi aberto processo para os procedimentos administrativos necessários. A
Superintendente informou que encaminhou através do ofício n. 209/IMPES/2022, o requerimento
para parecer da Assessoria jurídica da empresa que presta serviços de Assessoria Previdenciária ao
IMPES, visando obter parecer imparcial e com fundamentação jurídica. Dando início a leitura do
Processo na integra, os Conselheiros analisaram as informações contidas e decidiram solicitar
parecer da Procuradoria Jurídica do município e com base nos dois pareceres deliberar em uma
próxima reunião a decisão final deste Conselho. Nada mais a tratar eu, Srº Ivete Gomes da Silva,
secretária substituta, encerro a presente ATA às 10h25m que, após lida e com as devidas
observações, será publicada em portal eletrônico específico disponível na internet e arquivada.